

« \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ » 20\_\_ г.

Объект: г. Тула, пр.Ленина, д.64

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА**

на ремонт системы отопления жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, пр.Ленина, д.64

Сметная стоимость: **1 628,753** тыс. руб.  
монтажных работ: **0,405** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **2,062** тыс. чел.ч  
Сметная заработная плата: **309,512** тыс. руб.

№ пп и коды ресурсов	Шифр расценки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи Лиенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
-------------------------	---------------	-----------------------------	-------------------	------------	---------------------------	----------------	---------------------------	----------------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

**Раздел 1. Демонтажные работы**

<b>1. ТЕРР 65-14-1</b>											
Разборка трубопроводов из водопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьеб											
		диаметром до 32 мм	100 м	0.383	301.27			Е65-14-1			
		<i>Зарплата рабочих</i>	%		301.27		115.39		16.7	1 926.95	
		<i>Накладные расходы</i>	%		74		85.39		63	1 213.98	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50		57.70		40	770.78	
		<i>Затраты труда</i>	чел.ч	37.8							14.477
				<b>258.47</b>						<b>3 911.71</b>	<b>14.477</b>

<b>2. ТЕРР 65-14-3</b>											
Разборка трубопроводов из водопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке											
		диаметром до 50 мм	100 м	2.834	382.58			Е65-14-3			
		<i>Зарплата рабочих</i>	%		347.49		984.79		16.7	16 445.93	
		<i>Эксплуатация машин</i>	%		6.54		18.53		3.27	60.62	
		<i>Материальные ресурсы</i>	%		28.55		80.91		3.84	310.69	
		<i>Накладные расходы</i>	%		74		728.74		63	10 360.94	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50		492.40		40	6 578.37	

Исполнитель: Щепилова

4486



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			483.38		1 000.60		16.7	16 709.97	
		Эксплуатация машин			2.38		4.93		8.84	43.55	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.01		2.09		16.7	34.92	
		Материальные ресурсы			446.40		924.05		5.23	4 832.77	
		Накладные расходы	%		78		782.10		66	11 051.63	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		501.34		40	6 697.96	125.546
		Затраты труда	чел-ч		60.65						
							<b>3 213.01</b>			<b>39 335.87</b>	<b>125.546</b>
6.	ТЕРР 69-1-2	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен в 1 кирпич	отверстий	100	0.29	623.30		E69-1-2			
		Зарплата рабочих				623.30	180.76		16.7	3 018.64	
		Накладные расходы	%			78	140.99		66	1 992.30	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%			50	90.38		40	1 207.46	
		Затраты труда	чел-ч		85.5						24.795
							<b>412.13</b>			<b>6 218.40</b>	<b>24.795</b>
7.	ТЕРР 69-1-4	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен в 2 кирпича	отверстий	100	0.17	1 205.04		E69-1-4			
		Зарплата рабочих				1 205.04	204.86		16.7	3 421.11	
		Накладные расходы	%			78	159.79		66	2 257.93	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%			50	102.43		40	1 368.44	
		Затраты труда	чел-ч		165.3						28.101
							<b>467.08</b>			<b>7 047.49</b>	<b>28.101</b>
8.	ТЕРР 69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштукатуренных	отверстий	100	0.46	1 031.00		E69-4-1			
		Зарплата рабочих				626.92	288.38		16.7	4 816.00	
		Эксплуатация машин				1.49	0.69		8.83	6.05	
		в т.ч. зарплата машинистов				0.63	0.29		16.7	4.84	
		Материальные ресурсы				402.59	185.19		4.95	916.70	
		Накладные расходы	%			78	225.16		66	3 181.75	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%			50	144.34		40	1 928.34	
		Затраты труда	чел-ч		78.66						36.184
							<b>843.76</b>			<b>10 848.84</b>	<b>36.184</b>
9.	ТЕРР 07-06-002-06	Разборка плит перекрытий каналов площадью до 1 м2	100 шт. сборных конструкций		0.54	6 407.23		E07-06-002-06			
		(800x1100x70мм МДС-81-36-2004 п.3.3.1.а))									

Начисления: НЗ= 0,8, Н4= 0,8, Н5= 0,8, Н48= 0

Исполнитель:   
**Филова Т.П.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10. ТЕРР 66-12-1	Очистка непроходных каналов от сухого ила и грязи при снятых трубах, глубиной очистки до 2 м	1 м3 ила, грязь	14.256	25.27	0.8	408.70	16.7	6 825.33	5.05	11 703.95	
	Зарплата рабочих	%		25.27	0.8	2 317.62	16.7	4 840.93	8.1	11 549.60	
	Накладные расходы	%		74	0.8	289.88	16.7	4 840.93	8.1	11 549.60	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50	0.8	289.88	16.7	4 840.93	8.1	11 549.60	
	Затраты труда	чел-ч	3.49								46.496
			<b>806.96</b>							<b>12 212.83</b>	<b>49.753</b>
11. ТЕРР 07-06-002-06	Устройство плит перекрытий каналов площадью до 1 м2	100 шт. сборных конструкций	0.54	6 407.23							
	(800x1100x70мм - плиты б/у)										
	Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15										
	Зарплата рабочих			946.07	1.15	587.51	16.7	9 811.41	5.05	18 287.43	
	Эксплуатация машин			5 364.85	1.25	3 621.27	16.7	7 563.96	8.1	17 201.62	
	в т.ч. зарплата машинистов			671.01	1.25	452.93	16.7	421.26	8.1	17 201.62	
	Материальные ресурсы			96.31		52.01	99	17 201.62	99	17 201.62	
	Накладные расходы	%		117		117	58	10 077.71	58	10 077.71	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72		72	58	10 077.71	58	10 077.71	
	Затраты труда	чел-ч	123.775								66.839
			<b>6 227.22</b>							<b>55 799.43</b>	<b>66.839</b>

Исполнитель:   
**Щепилова Т.**

**. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2**  
**НДС**  
**ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2 с НДС**

**19 434.55**  
**3 498.22**  
**22 932.77**  
**200 847.77**  
**36 152.60**  
**237 000.37**

**Раздел 3. Трубопровод**

12. ТЕРР 16-04-002-09 Прокладка трубопровода водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 110 мм

100 м трубопровод

E16-04-002-09

Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15  
 Зарплата рабочих 1 144.68 1.15 1 416.42 16.7 23 654.33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 453.49	1.25	1 954.94		5.78	11 299.58	
		Материальные ресурсы			182.49	1.25	245.45		16.7	4 099.00	
		Накладные расходы			6 238.25		6 712.36		3.72	24 969.97	
		Плановые накопления / Сметная прибыль			115		1 911.15		98	27 198.26	
		Затраты труда	чел-ч	148.074			1 179.93		56	15 541.86	159.328
							<b>13 174.80</b>			<b>102 664.01</b>	<b>159.328</b>
13.	ТССЦ 507-0595	Трубы напорные из полипропилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 110 мм	10 м	-10.717	622.22		-6 668.33	[цена]	2 297.01	-24 617.06	
14.	С прайс. (Эльф)	Труба арм.стекловолоконная РN25 Ду110мм - Ц: 1687.15/1.18х1.02	м.п.	107.17	222.39		23 833.54	[цена]	1 458.38	156 294.58	
15.	С-прайс. (ПС)	Держатель метал. 110 - Ц: 57.46/1.18х1.02	шт.	68	6 787.10			[цена]	49.67	3 377.56	
16.	ТЕР 16-04-002-08	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 90 мм	100 м	0.106				E16-04-002-08			
		Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15			1 289.05	1.15	157.14		16.7	2 624.16	
		Зарплата рабочих			1 448.84	1.25	191.97		5.77	1 107.67	
		Эксплуатация машин			182.23	1.25	24.15		16.7	403.23	
		в т.ч. зарплата машинистов			4 049.21		429.22		3.81	1 635.31	
		Материальные ресурсы			115		208.48		98	2 966.84	
		Накладные расходы			71		128.72		56	1 695.34	17.676
		Плановые накопления / Сметная прибыль									
		Затраты труда	чел-ч	166.75							
					<b>1 115.52</b>		<b>-423.55</b>	[цена]	1 553.27	-1 602.97	<b>10 029.33</b>
17.	ТССЦ 507-0594	Трубы напорные из полипропилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 90 мм	10 м	-1.032	410.42		-423.55	[цена]	1 553.27	-1 602.97	
18.	С прайс. (Эльф)	Труба арм.стекловолоконная РN25 Ду90мм - Ц: 1106.71/1.18х1.02	м.п.	10.32	222.39		2 295.06	[цена]	956.65	9 872.63	
19.	ТЕР 16-04-002-07	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 75 мм	100 м	0.889	6 003.35			E16-04-002-07			
		Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15			1 443.74	1.15	1 476.01		16.7	24 649.33	
		Зарплата рабочих			1 693.94	1.25	1 882.40		5.74	10 804.92	
		Эксплуатация машин			214.16	1.25	237.99		16.7	3 974.35	
		в т.ч. зарплата машинистов			2 865.67		2 547.58		3.76	9 578.90	
		Материальные ресурсы									

Исполнитель: *Щепилова Н.Н.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы	%		115		1 971.10		98	28 051.21	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		1 216.94		56	16 029.26	
		Затраты труда	цел-ч	186.76							166.03
							<b>9 094.02</b>			<b>89 113.63</b>	<b>166.03</b>

20. ТССЦ 507-0593	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 75 мм	10 м		-8.659	288.56		-2 498.64	[цена]	1 076.55		-9 321.85
-------------------	--	------	--	--------	--------	--	-----------	--------	----------	--	-----------

21. С прайс. (Эльф)	Труба арм.стекловолокном РN25 Ду75мм - Ц: 656.06/1.18х1.02	м.п.		86.59	222.39		19 256.75	[цена]	567.1		49 105.19
---------------------	--	------	--	-------	--------	--	-----------	--------	-------	--	-----------

22. С-прайс. (ПС)	Держатель метал. 75 - Ц: 47.27/1.18х1.02	шт.		46				[цена]	40.86		1 879.56
-------------------	--	-----	--	----	--	--	--	--------	-------	--	----------

23. ТЕР 16-04-002-04	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	100 м трубопроводов		2.834	3 202.95			E16-04-002-04			
	Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15				1 505.45	1.15	4 906.42		16.7		81 937.09
	Зарплата рабочих				598.51	1.25	2 120.23		5.83		12 360.89
	Эксплуатация машин				74.46	1.25	263.79		16.7		4 405.03
	в т.ч. зарплата машинистов				1 098.99		3 114.54		2.95		9 187.88
	Материальные ресурсы		%		115		5 945.74		98		84 615.28
	Накладные расходы		%		71		3 670.85		56		48 351.59
	Плановые накопления / Сметная прибыль										529.278
	Затраты труда		цел-ч	186.76							
							<b>19 757.78</b>				<b>236 452.72</b>
											<b>529.278</b>

24. ТССЦ 507-0590	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 40 мм	10 м		-26.555	107.93		-2 866.08	[цена]	311.78		-8 279.32
-------------------	--	------	--	---------	--------	--	-----------	--------	--------	--	-----------

25. С-прайс.	Труба полипропиленовая с/в РN25 Ду40мм - Ц: 152.91/1.18х1.02	м.п.		265.55				[цена]	132.18		35 100.40
--------------	--	------	--	--------	--	--	--	--------	--------	--	-----------

26. С-прайс. (Полимерстрий)	Держатель металл. 40 - Ц: 33.4/1.18х1.02	шт.		68				[цена]	28.87		1 963.16
-----------------------------	--	-----	--	----	--	--	--	--------	-------	--	----------

27. ТЕР 16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопроводов		0.583	2 790.57			E16-04-002-02			
	Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15				1 387.16	1.15	930.02		16.7		15 531.36
	Зарплата рабочих				820.19	1.25	597.71		5.75		3 436.85
	Эксплуатация машин				103.48	1.25	75.41		16.7		1 259.37
	в т.ч. зарплата машинистов				583.22		340.02		3.1		1 054.05
	Материальные ресурсы		%		115		1 156.24		98		16 454.92
	Накладные расходы		%								

Исполнитель: Щепилова Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%	172.086	71		713.86		56	9 402.81	100.326
		Затраты труда	цел-ч								45 879.99
											100.326

28. ТССЦ 507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм		10 м	-5.416	57.08		-309.15	[Цена]	173.52		-939.78
29. С-прайс.	Труба рр армированная алюминием Р№ 25 Д=25мм - Ц: 77.1/1.18х1.02		м.п.	54.16				[Цена]	66.65		3 609.76

**. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3  
НАС  
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3 с НАС**

**79 499.57      700 581.55**  
**14 309.92      126 104.68**  
**93 809.49      826 686.23**

**Раздел 4. Фитинги и комплектующие**


30. С-прайс.	Шпилька резьбовая М10х2000 - Ц: 103.9/1.18х1.02		шт.	47				[Цена]	89.81		4 221.07
31. С-прайс.	Гайка удлиненная М10 - Ц: 10.75/1.18х1.02		шт.	111				[Цена]	9.29		1 031.19
32. С-прайс.	Кран шаровой РРС Ф=25мм - Ц: 227.7/1.18х1.02		шт.	27				[Цена]	196.83		5 314.41
33. С-прайс.	Кран шаровой STI накидная гайка с американкой Ф=32мм - Ц: 875.02/1.18х1.02		шт.	95				[Цена]	756.38		71 856.10
34. С-прайс.	Муфта 20 - Ц: 2.23/1.18х1.02		шт.	12				[Цена]	1.93		23.16
35. С-прайс.	Муфта 25 - Ц: 4.22/1.18х1.02		шт.	18				[Цена]	3.65		65.70
36. С-прайс.	Муфта 32 - Ц: 6.59/1.18х1.02		шт.	32				[Цена]	5.7		182.40
37. С-прайс.	Муфта 40 - Ц: 10.79/1.18х1.02		шт.	68				[Цена]	9.33		634.44
38. С-прайс.	Муфта 75 - Ц: 89.18/1.18х1.02		шт.	18				[Цена]	77.09		1 387.62
39. С-прайс.	Муфта 110 - Ц: 285.85/1.18х1.02		шт.	28				[Цена]	247.09		6 918.52
40. С-прайс.	Муфта переходная 40х32 - Ц: 17/1.18х1.02		шт.	80				[Цена]	14.7		1 176.00
41. С-прайс.	Муфта переходная 40х25 - Ц: 11.45/1.18х1.02		шт.	8				[Цена]	9.9		79.20

исполнитель:

**Щепилова Е**

*Щепилова Е*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
42. С-прайс. (Эльф)	Муфта переходная 63x40 - Ц: 42.19/1.18x1.02		шт.	21				[цена]	36.47		765.87
43. С-прайс. (Эльф)	Муфта переходная 75x63 - Ц: 105.43/1.18x1.02		шт.	27				[цена]	91.13		2 460.51
44. С-прайс. (Полимерстрой)	Муфта переходная 90x75 - Ц: 146.21/1.18x1.02		шт.	2				[цена]	126.38		252.76
45. С-прайс. (Полимерстрой)	Муфта переходная 110x75 - Ц: 159.91/1.18x1.02		шт.	21				[цена]	138.23		2 902.83
46. С-прайс. (Полимерстрой)	Муфта переходная 110x90 - Ц: 185.78/1.18x1.02		шт.	2				[цена]	160.59		321.18
47. С-прайс. (Эльф)	Муфта комб. ВР 40x1 1/4" - Ц: 264.43/1.18x1.02		шт.	95				[цена]	228.58		21 715.10
48. С-прайс. (Эльф)	Муфта комб. НР 40x1 1/4" - Ц: 317.79/1.18x1.02		шт.	95				[цена]	274.7		26 096.50
49. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъемная ВР 32x 1" - Ц: 162.69/1.18x1.02		шт.	18				[цена]	140.63		2 531.34
50. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъемная НР 32x 1" - Ц: 139.71/1.18x1.02		шт.	16				[цена]	120.77		1 932.32
51. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъемная ВР 25x 3/4" - Ц: 117.61/1.18x1.02		шт.	39				[цена]	101.66		3 964.74
52. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъемная НР 25x 3/4" - Ц: 142.56/1.18x1.02		шт.	97				[цена]	123.23		11 953.31
53. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъемная ВР 20x 1/2" - Ц: 39.17/1.18x1.02		шт.	20				[цена]	33.86		677.20
54. С-прайс. (Эльф)	Тройник 63 - Ц: 89.44/1.18x1.02		шт.	2				[цена]	77.31		154.62
55. С-прайс. (Эльф)	Тройник 75 - Ц: 240.92/1.18x1.02		шт.	2				[цена]	208.25		416.50
56. С-прайс. (Эльф)	Тройник 100 - Ц: 694.09/1.18x1.02		шт.	23				[цена]	599.98		13 799.54
57. С-прайс. (Эльф)	Тройник 25x20x25 - Ц: 7.91/1.18x1.02		шт.	52				[цена]	6.84		355.68
58. С-прайс. (Эльф)	Тройник 32x25x32 - Ц: 12.45/1.18x1.02		шт.	39				[цена]	10.76		419.64
59. С-прайс. (Эльф)	Тройник 40x20x40 - Ц: 19.13/1.18x1.02		шт.	93				[цена]	16.54		1 538.22
60. С-прайс. (Эльф)	Тройник 63x40x63 - Ц: 86.38/1.18x1.02		шт.	11				[цена]	74.67		821.37

Исполнитель:   
**Щепилова Н.И.**



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
61.	С-прайс. (Эльф)	Тройник 90x40x90 - Ц: 768.03/1.18x1.02	шт.	3					663.89	1 991.67	
62.	С-прайс. (Эльф) <i>Полмшр.</i>	Тройник 100x40x100 - Ц: 1216.11/1.18x1.02	шт.	25					1 051.21	26 280.25	
63.	С-прайс. (Эльф)	Угол 20 45* - Ц: 3.71/1.18x1.02	шт.	318					3.21	1 020.78	✓
64.	С-прайс. (Эльф)	Угол 25 45* - Ц: 5.8/1.18x1.02	шт.	46					5.01	230.46	
65.	С-прайс. (Эльф)	Угол 32 45* - Ц: 10.99/1.18x1.02	шт.	38					9.49	360.62	
66.	С-прайс. (Эльф)	Угол 40 - Ц: 18.99/1.18x1.02	шт.	140					16.42	2 298.80	
67.	С-прайс. (Эльф)	Угол 40 - 45* - Ц: 17.82/1.18x1.02	шт.	48					15.4	739.20	
68.	С-прайс. (Эльф)	Угол 63 - Ц: 72.6/1.18x1.02	шт.	1					62.76	62.76	
69.	С-прайс. (Эльф)	Угол 75 - Ц: 183.76/1.18x1.02	шт.	6					158.84	953.04	
70.	С-прайс. (Эльф)	Угол 90 - Ц: 282.41/1.18x1.02	шт.	4					244.12	976.48	
71.	С-прайс. (Эльф)	Угол 110 - Ц: 485.82/1.18x1.02	шт.	6					419.95	2 519.70	
72.	С-прайс. (Эльф)	Скоба 20 - Ц: 11.98/1.18x1.02	шт.	82					10.36	849.52	
73.	С-прайс. (Эльф)	Скоба 25 - Ц: 19.25/1.18x1.02	шт.	34					16.64	565.76	
74.	С-Стойм.	Бурт 90 - Ц= 210.63/1.18*1.02	шт.	1					182.07	182.07	
75.	С-Стойм.	Бурт 110 - Ц= 310.33/1.18*1.02	шт.	5					268.25	1 341.25	
76.	ТСЦ 507-0985	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметр 80 мм	шт.	1					41.07	405.36	

Исполнитель: *Щепилова Н.Н.*

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4  
НДС  
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4 с НДС

18  
41.07  
7.39  
48.46  
226 746.76  
40 814.42  
267 561.18

Раздел 5. Запорная арматура

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
77. ТЕР 16-05-001-03		Установка вентилей, движжек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 100 мм	1 шт.	3	179,34			E16-05-001-03			

Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
	%		чел-ч	3,347							
78. ТССЦ 302-1177		Задвижки параллельные фланцевые с выдвигным штоком для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром 100 мм	шт.	1	429,12						
Исполнитель: Щепилова											
715.18											
715.18											
7500.83											
10.041											

79. ТССЦ 302-1176		Задвижки параллельные фланцевые с выдвигным штоком для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром 80 мм	шт.	2	360,12						
E16-07-003-08											
720.24 [цена]											
2 134.92											
4 269.84											

80. ТЕР 16-07-003-08		Врезка в действующее внутреннее сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 100 мм	1 врезка	2	625,13			E16-07-003-08			
Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
	%		чел-ч	8,579							
1 564.00											
14 763.38											
17.158											

81. ТЕР 18-07-001-02		Установка манометров с трехходовым краном	1 компл.	2	226,75			E18-07-001-02			
Начисления: Н5 = 1.15											
Зарплата рабочих											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
	%		чел-ч	0,253							
462.86											
1 542.79											
0.506											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
82. ТЕР 18-06-003-08			1 шт.	1	1 158.31			E18-06-003-08			
Установка воздухооборников наружным диаметром 325 мм											

Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15											
Зарплата рабочих	25.96	1.15			29.85			16.7		498.56	
Эксплуатация машин	7.14	1.25			8.93			8.55		76.31	
в т.ч. зарплата машинистов	0.25	1.25			0.31			16.7		5.22	
Материальные ресурсы	1 125.21				1 125.21			7.08		7 966.49	
Накладные расходы	115				34.68			98		493.70	
Плановые накопления / Сметная прибыль	71				21.41			56		282.12	
Затраты труда	3.358										3.358
					<b>1 220.09</b>					<b>9 317.18</b>	<b>3.358</b>

83. ТЕРр 65-19-1			100 шт.	0.01	876.35			E65-19-1			
Демонтаж радиаторов весом до 80 кг											
Зарплата рабочих	809.60				8.10			16.7		135.20	
Эксплуатация машин	66.75				0.67			8.82		5.89	
в т.ч. зарплата машинистов	28.27				0.28			16.7		4.72	
Накладные расходы	74				6.20			63		88.15	
Плановые накопления / Сметная прибыль	50				4.19			40		55.97	
Затраты труда	110										110
					<b>19.15</b>					<b>285.21</b>	<b>110</b>

Исполнитель: Щепилов Д.Н.

84. ТЕР 18-03-001-01			100 кВт радиатора В И конвектор ов	0.00193	37 482.57			E18-03-001-01			
Установка радиаторов чугунных (18секций)											
Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15											
Зарплата рабочих	634.37	1.15			1.41			16.7		23.51	
Эксплуатация машин	290.60	1.25			0.70			9.81		6.88	
в т.ч. зарплата машинистов	34.33	1.25			0.08			16.7		1.38	
Материальные ресурсы	36 557.60				70.56			7.23		510.12	
Накладные расходы	115				1.71			98		24.39	
Плановые накопления / Сметная прибыль	71				1.06			56		13.94	
Затраты труда	87.055										87.055
					<b>75.44</b>					<b>578.84</b>	<b>0.168</b>

85. ТЕР 18-07-001-05			1 компл.	6	27.19			E18-07-001-05			
Установка кранов воздушных											
Начисления: Н5 = 1.15											
Зарплата рабочих	1.14	1.15			7.86			16.7		131.34	
Материальные ресурсы	26.05				156.30			2		312.60	
Накладные расходы	115				9.04			98		128.71	
Плановые накопления / Сметная прибыль	71				5.58			56		73.55	

< 2015-06 + 11 * 4 >											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Затраты труда		цел-ч	0.138							
							<b>178.78</b>			<b>646.20</b>	<b>0.828</b>

ПК РИК (вер.1.3.160201) Тел./Факс (495) 347-33-01  
 Форма 4а

**. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5**  
**НДС**  
**ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5 с НДС**

**18**

**5 384.86**  
**969.27**  
**6 354.13**

**42 096.77**  
**7 577.42**  
**49 674.19**

**Раздел 6. Теплоизоляция труб**

86. ТЕР 26-01-017-01	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полистирола (<Термофлекс>) трубками	10 м	49.03	626.99	017-01						
	Зарплата рабочих			32.63	1.15	1 839.61	16.7	30 725.14			
	Эксплуатация машин			15.88	1.25	973.25	9.97	9 703.04			
	Материальные ресурсы			578.48		1 655.65	1.89	23 658.36			
	Накладные расходы	%		90		1 103.77	77	14 748.07			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60			48				
	Затраты труда	цел-ч	4.048			<b>5 572.26</b>		<b>78 834.60</b>	<b>198.473</b>		

Исполнитель  
 Щепилов Н.Н.

87. ТССЦ 101-2481	Лента самоклеющаяся "Армофлекс" 3х50 мм	м	490.3	3.45		1 691.54	27.18	13 326.35			
88. ТССЦ 104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	1471	1.08		1 588.68	2.75	4 045.25			
89. С Стоим. (Эльф)	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметром 28/9 мм - Ц: 24.31/1.18х1.02	м	8.8				21.01	184.89			
90. С Стоим. (Эльф)	Труба теплоизоляционная Энергофлекс 42/9 - Ц= 39/1,18*1,02	м	322.74				33.71	10 879.57			
91. С прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметром 76/9 мм - Ц: 95.36/1.18х1.02	м	97.79				82.43	8 060.83			
92. С прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметром 110/9 мм - Ц: 175.77/1.18х1.02	м	110				151.94	16 713.40			

**. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6**  
**НДС**  
**ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6 с НДС**

**18**

**8 852.49**  
**1 593.45**  
**10 445.94**

**132 044.90**  
**23 768.08**  
**155 812.98**

<b>Раздел 7. Разные работы</b>											
93. ТССЦ 01-01-01-01-041	Потрубка при автомобильных перевозках мусора строительного с потружкой вручную	1 т груза	3.2	28.47	01-01-01-041			12.63		156.80	
	Зарплата рабочих			3.88		12.42					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Эксплуатация машин		%		18.38		58.82		12.63		742.85
	Накладные расходы		%		100		12.42		100		156.80
	Плановые накопления / Сметная прибыль		чел-ч		60		7.45		60		94.08
	Затраты труда				0.578						1.85
					<b>91.10</b>						<b>1 150.53</b>
											<b>1.85</b>

94. ТССЦпг 01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 т груза		19.6	3.42		55.47	T01-01-01-039	8.08		448.25
	Эксплуатация машин				2.83		7.25		8.08		58.60
	в т.ч. зарплата машинистов				0.37		7.25		100		58.60
	Накладные расходы		%		100		4.35		60		35.16
	Плановые накопления / Сметная прибыль				60						<b>542.01</b>
					<b>67.07</b>						<b>1 422.72</b>

95. ТССЦпг 03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии до 8 км	1 т груза		22.8	6.71		152.99	T03-21-01-008	9.3		1 422.72
											<b>1 422.72</b>

**ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7**  
**НДС**  
**ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7 с НДС**  
**ИТОГО ПО СМЕТЕ**

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -  
 МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -  
**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -**  
 СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -  
 МАТЕРИАЛОВ -  
 НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 4; %=66 - по стр. 5-8; %=99 - по стр. 9, 11; %=63 - по стр. 10; %=77 - по стр. 119)  
 СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 4, 119; %=40 - по стр. 5-8, 10; %=58 - по стр. 9, 11)  
**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**  
 СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=63 - по стр. 1-3, 110; %=98 - по стр. 12, 16, 19, 27, 35, 104, 107-109, 111, 112)  
 СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1-3, 110; %=56 - по стр. 12, 16, 19, 27, 35, 104, 107-109, 111, 112)  
**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -**

87 580.47  
 41.07  
 41.07  
 41.07  
 63 919.47  
 3 280.22  
 5 958.25  
 3 794.67  
 73 672.39  
 23 308.77  
 13 138.59  
 8 205.95  
 44 653.31

405.36  
 405.36  
 405.36  
 685 114.81  
 17 371.60  
 84 507.46  
 50 814.64  
 820 436.91  
 261 091.75  
 186 956.76  
 108 292.94  
 556 341.45

949 727.18  
 1 517.55  
 1 517.55

3 115.26  
 560.75  
 3 676.01

1 422.72

Исполнитель:  
 Шпилева Н.Н.

